
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 24 de setembro de 2014 Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E468694133AA880193A8A1761AC3559



quarta-feira, 24 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• Extratos de Contrato do Mês de Agosto 2014

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E468694133AA880193A8A1761AC3559



quarta-feira, 24 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

     ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DECAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 
 
 

  PUBLICAÇÃO NO MURAL DA PREFEITURA 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DO MÊS DE AGOSTO 
 

 
CONTRATO Nº281/2014 
MODALIDADE: ADITIVO DE VALOR Nº 001/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: ELIETE ROSA DE SÁ - ME 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
gêneros alimentícios para o fornecimento de gêneros alimentícios para a 
manutenção de todas as secretaras Municipais. 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 11.675,17 (onze mil seiscentos e setenta e cinco reais e 
dezessete centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 27/08/2014. 
 
CONTRATO Nº708/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: MAIANY COSTA BRASIL MARÇAL 
OBJETO: Fornecimento de matérias diversos para  o CRAS 
VIGENCIA: até 15/08/2014 
VALOR TOTAL: R$ 3.409,30 (três mil quatrocentos e nove reais e trinta 
centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2014. 
 
CONTRATO Nº704/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: JAMME DA SILVA BAGANO 
OBJETO: Prestação de serviços de topografia. 
VIGENCIA: até 31/10/2014 
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais) 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2014. 
 
CONTRATO Nº313/2014 
MODALIDADE: ADITIVO DE VALOR Nº 001/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: CAFARNAUM SUPERMERCADO 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
material de limpeza para o fornecimento de gêneros alimentícios para a 
manutenção de todas as secretaras Municipais. 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 2.710,00 (dois mil setecentos e dez reais) 
DATA DA ASSINATURA: 27/08/2014. 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E468694133AA880193A8A1761AC3559



quarta-feira, 24 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DECAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 
 
 
CONTRATO Nº718/2014 
MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 025/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
material elétrico destinado a iluminação Pública do Município de 
Cafarnaum, Bahia. 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 70.754,78 (setenta mil e setecentos e cinquenta e quatro 
reais e setenta e oito centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2014. 
 
CONTRATO Nº757/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 105/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: ROSE CLERISTON REIS PEREIRA 
OBJETO: Prestação de serviços na troca de óleo e lubrificantes dos 
veículos da administração municipal. 
VIGENCIA: até 30/08/2014 
VALOR TOTAL: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2014. 
 
CONTRATO Nº 758/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 109/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: AUTO PEÇAS E SERVIÇOS RR LTDA 
OBJETO:  Fornecimento de óleo e lubrificantes destinados a manutenção 
dos veículos da administração municipal. 
VIGENCIA: até 30/08/2014 
VALOR TOTAL: R$ 3.377,80 (três mil e trezentos e setenta e sete reais e 
oitenta centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2014 
 
CONTRATO Nº146/2014 
MODALIDADE:  ADITIVO DE VALOR  Nº 001/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: HOSPEDARIA LUCAS LTDA 
OBJETO: Prestação de serviços de locação de quartos de hotel, para 
pacientes em consultas e tratamento TFD na Capital do Estado. 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 11.675,17 (onze mil seiscentos e setenta e cinco reais e 
dezessete centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 25/08/2014 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E468694133AA880193A8A1761AC3559



quarta-feira, 24 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DECAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 
 
 
 
 
 
CONTRATO Nº 768/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de material 
pedagógico destinado as atividades educacionais complementares da 
secretaria municipal de educação.. 
VIGENCIA: até 30/09/2014 
VALOR TOTAL: R$ 147.275,00 (cento e quarenta e sete reais e duzentos e 
setenta e cinco reais) 
DATA DA ASSINATURA: 21/08/2014  
 
CONTRATO Nº 766/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 110/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: JOSELITO SENA BARBOSA -ME 
OBJETO: Aquisição de um bomba d’agua para a escola descobrindo o 
saber. . 
VIGENCIA: até 31/08/2014 
VALOR TOTAL: R$ 600,00 (seiscentos reais) 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2014 
 
CONTRATO Nº 761/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 108/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: JOSELITO SENA BARBOSA -ME 
OBJETO: Aquisição de matérias diversos para  a manutenção da atenção 
básica e dos agentes de endemias. 
VIGENCIA: até 31/08/2014 
VALOR TOTAL: R$ 2.738,00 (dois mil e setecentos e trinta e oito reais) 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2014 
 
CONTRATO Nº 760/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 107/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: JOSELITO SENA BARBOSA -ME 
OBJETO: fornecimento de matérias diversos  para a manutenção do 
hospital municipal mãe olímpia. 
VIGENCIA: até 31/08/2014 
VALOR TOTAL: R$ 3.997,40 (três mil novecentos e noventa e sete reais e 
quarenta centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2014 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E468694133AA880193A8A1761AC3559



quarta-feira, 24 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DECAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 
 
 
 
 
 
CONTRATO Nº 765/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 106/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: JOSELITO SENA BARBOSA -ME 
OBJETO: Aquisição de um fogão industrial para o preparo das refeições do 
CRAS 
VIGENCIA: até 31/08/2014 
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais) 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2014 
 
CONTRATO Nº759/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 104/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: OLIVEIRA & SANTOS LTDA 
 OBJETO: Fornecimento de medicamentos, destinado aos pacientes do 
Hospital municipal Mãe Olímpia  
VIGENCIA: até 31/08/2014 
VALOR TOTAL: R$ 392,00(trezentos e noventa e dois reais) 
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2014 
 
CONTRATO Nº764/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 103/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: MAIANY COSTA BRASIL MARÇAL 
OBJETO: Fornecimento de produtos para distribuição gratuita, kits bebe 
para as gestantes do CRAS. 
VIGENCIA: até 31/08/2014 
VALOR TOTAL: R$ 4.005,00 (quatro mil e cinco reais) 
DATA DA ASSINATURA: 14/08/2014. 
                                   

CONTRATO Nº763/2014 
MODALIDADE:  CARTA CONVITE 023-1/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: ESTILO MOVEIS LTDA 
OBJETO: Fornecimento de moveis destinado a mobília das residências da 
medicas cubanas em serviço no município de cafarnaum, conforme 
pactuado no programa mais médicos do governo federal. 
VIGENCIA: até 30/09/2014 
VALOR TOTAL: R$ 11.170,50 (onze mil centos e setenta reais e cinquenta 
centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2014 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E468694133AA880193A8A1761AC3559



quarta-feira, 24 de setembro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DECAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 
 
 
CONTRATO Nº762/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 102/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: DILMA ROSA DE SOUZA - ME 
OBJETO: Destina-se este contrato para fornecimento de gás de cozinha 
para o preparo das refeições de todas as secretarias. 
VIGENCIA: até 31/15/2014 
VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2014 
 

 
 
 

JURACY COSTA ROCHA FILHO 
Secretário de Administração 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E468694133AA880193A8A1761AC3559


		2014-09-24T10:00:31-0300




